
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 11 Shkurt 2020 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Martë, 11.02.2020 

 Ora:   11.00 

 Kohëzgjatja:  1 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. “Zogu i I”. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:  Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU Funded Project), 

OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ Assistance and Training 

and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё akredituar. 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i procesverbaleve te mbledhjeve plenare të datës 27.01.2020 dhe 31.01.2020 

të Këshillit. 

2. Miratimi i projektakteve për emërimin dhe caktimin në detyrë të 10 (dhjetë) 

magjistratëve të rinj të diplomuar në vitin 2019 në Shkollën e Magjistraturës. 

3. Miratimi i projektaktit për dhënie leje të papaguar  bazuar në  kërkesën e prokurorit, 

Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Përmet. 

4. Miratimi i projektaktit “Për krijimin e seksioneve për të miturit pranë Prokurorive”. 

5. Miratimi i raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit 

Ervin Karanxha. 

6. Miratimi i raportit për analizimin e aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit 

Artan Hasbi. 

7. Miratimi i projektaktit “Për miratimin e aktiviteteve trajnuese të shkollës së 

magjistraturës për periudhën janar-mars 2020”. 

8. Miratimi i projektaktit për pranimin e dorëheqjes së prokurorit Erion Pustina, prokuror 

në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Pogradec. 

9. Miratimi i Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes në detyrë në shkallët më 

të larta dhe në pozicionin e drejtuesit në prokuroritë e juridiksionit të përgjithshëm. 

10. Të tjera (Paraqitja e raporteve vjetore nga Komisionet e përhershme të Këshillit të Lartë 

të Prokurorisë).  


